У нрндворју 'дворске парохиЈс-ке
цркве дочекали еу- лешину првн обрстхоф-
мајетер и надцеремонијалнимајстер. Мртвач
ки сандук унијели еу у цркву, поетавише
га на мјесто одређено за изложоу. Свештсн-
ство ће по ново благоеловити лешину.а за
тнм ће се сви разићи и цркву ће закључатн.

<> спроводу другтт пуг.
Из живота нашљедникова.
9 (21) априла 1858 објавила је грм-

љавина топова народима монархије вијест,
да се родио насљедник пријостола. Првих
година водила јс непосредну бригу о кра-
љевићу дадиља му генералнца удова Вал-
ден. Као помен на то дјетнљско доба
краљевићево остале су многе разне ириче,
од којих ћемо једну или двије да наведемо.

иочео је кра-
љевић учити ФилосоФске и „равне пауке;
ФилосоФске предавао му је проФесор Грајс

! дорфер, философију права, историју права
и римско право проФесор Екснер, аустриј-
ско казкепо право и казненн ноступак
ироФесор Келер народпу економнју нро-
Фесор Менгер „ угарско државно право
министарски савјетннк Јосиф Бартош.

12. (24) јуна 1877. пошто је довршено
васнитање, ироглашен је краљевић нуво-
љетннм. Добио је свој посебан двор, којом
је на чело постављен гроФ Вомбел као
обрстхоФмајстор. Прије но што је отпочео
краљевић да врши своје воЈне дужностн,
кренуо је 19. (31.) децсмбра са краљицом
на пут у Велику Британију, гдје је про-
учавао инглеске друштвене обичаје и по-
литичке и друштвено економскс одношаје.
Из Инглеске отишао је краљевић у Берлин
а отуд у ФранкФурт на Мајни и ушљед
вијести о смрти свог ђеда надвојводе
Франца Карла вратио се је у Беч. До 11.
(23) јуна 1878. остао је краљевић у Бечу
и вршио је своје војне дужности а по том
заиовјести цар-краљевој отишао је у Праг
и вршио војну службу код 36. пјешачког
иука. 7. (19.) августа 1879. примио је
зановједништво тог иука а у сетембру
идуће годнне наименован је геперал мајорАм
и контр-адмиралом. 6. аирила 1881. но нов.
постао је заповједшж 18. нјешачке бригаде
у Прагу.

Женидба.
Мјесец дана по том била је женидба

краљевића РудолФа са белгијском принцезом
Стеоапијом, унуком чувеног налатина
Угарске Јосифз.